

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（連結）

平成 17 年 2 月 10 日

上場会社名 株式会社コロワイド

（コード番号：7 6 1 6 東証第一部）

（URL <http://www.colowide.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 渡辺順寛

責任者役職・氏名 専務取締役 野尻公平 （TEL：045 - 312 - 5970）

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度におけ

る認識の方法との相違の有無 ： 無し

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況：

当該第 3 四半期中に、下表のとおり、連結の適用範囲に異動が生じております。

	年月日	異動の概要
1	平成 16 年 10 月 1 日	株式交換により連結子会社である(株)轟眞屋を完全子会社といたしました。
2	平成 16 年 10 月 1 日	当社の営業を東日本事業、西日本事業、北海道事業およびセントラルキッチン事業の四つに分割し、当社は持株会社に移行しました。 すなわち、当社を分割会社とし、(株)コロワイド西日本および(株)コロワイド北海道は、既存の(株)轟眞屋および(株)コロワイド北海道を承継会社とする吸収分割で行い、また、(株)コロワイド東日本および(株)コロワイド C K は新設分割で行いました。いずれの会社分割も分社型分割であります。
3	平成 16 年 10 月 22 日 平成 16 年 12 月 6 日	平成 16 年 10 月 22 日付でアムゼ(株)の発行済株式総数の 69.82%を取得し、その後同年 12 月 6 日付で上記会社の発行済株式総数の 100%を取得し、完全子会社といたしました。
4	平成 16 年 12 月 31 日 現在の連結子会社	持株会社である(株)コロワイドの傘下に、次の 7 社が連結対象会社になっております。 (株)コロワイド東日本 100% (株)コロワイド西日本 100% (株)コロワイド北海道 100% (株)コロワイド C K 100% アムゼ(株) 100% (株)アド・イン・プラ 100% (株)ダブリューピージャパン 60%

2. 平成 17 年 3 月期 第 3 四半期の業績概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）百万円未満切捨

	売上高	営業利益	経常利益	当期（四半期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 3 四半期	53,147(28.9%)	2,378 (9.0)	1,936 (12.0)	442 (95.1)
16 年 3 月期第 3 四半期	41,227(27.2)	2,183 (51.8)	1,729(49.5)	226 (14.3)
（参考）16 年 3 月期	55,007(23.8)	2,873(37.2)	2,372(38.0)	207 (72.2)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	25.78	25.77
16 年 3 月期第 3 四半期	15.51	13.79
（参考）16 年 3 月期	14.15	12.61

（注）売上高、営業利益等は、当該第 3 四半期までの累計値である。

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当該第 3 四半期の日本経済は、企業収益や設備投資が堅調で、雇用面での改善傾向が続いている反面、輸出や情報技術（IT）関連製品の生産、個人消費の鈍化で、踊り場的な状況が続いております。

外食産業におきましても、個人消費に回復感がみられず既存店売上の低迷が続いております。

日本フードサービス協会がまとめた、平成 16 年 4 月より 12 月までの外食産業動向を前年比で見ると、既存店客単価はすべてプラスとなったものの、既存店客数はすべてマイナスとなり、既存店売上高は 7 月の 101.3%以外はすべてマイナスとなり、既存店は客数の回復が鈍く苦戦が続いております。

このような状況の中、当社は消費低迷による外食不況を打開すべく、メニューの変更等により魅力ある商品提供に取り組みました。また、食材やメニューの見直しに加え、店舗改装、業態の見直し等により既存店の業績向上をめざしました。その結果、連結ベースの平成 16 年 4 月より平成 16 年 12 月までの 9 ヶ月間の前年対比で、連結既存店売上高 99.5%、連結既存店客数 98.2%、連結既存店客単価 101.4%と推移しております。

店舗政策につきましては、コロワイド・グループ全体では、当該第 3 四半期までに、34 店舗の新規出店、20 店舗の業態変更、14 店舗の閉鎖を行いました。

以上の店舗政策の結果、当該第 3 四半期末現在の営業店舗数は、㈱コロワイド東日本 287 店舗、㈱コロワイド西日本 105 店舗、㈱コロワイド北海道 42 店舗、アムゼ㈱44 店舗、㈱ダブリューピー

ージャパン 8 店舗、(株)アド・イン・ブラ 1 店舗合計 487 店舗となっております。

地域別では東京都 151 店舗、神奈川県 106 店舗、関西地区（大阪・兵庫・京都）105 店舗、北海道 42 店舗、東北・新潟 43 店舗 千葉・埼玉 27 店舗、東海地区（名古屋）12 店舗、九州 1 店舗 合計 487 店舗となっております。

連結業績では、平成 16 年 4 月より平成 16 年 12 月までの 9 ヶ月間の累計値で、連結売上高は 531 億 47 百万円、連結経常利益は 19 億 36 百万円、連結当期純利益は 4 億 42 百万円となりました。

連結売上は、新規出店や、(株)轟眞屋、ユメキタスリンク(株)およびアムゼ(株)等の M & A による売上が加算されたことにより、前年同期比 28.9% 増となりました。

連結経常利益は、売上の増加に伴い前年同期比 12.0% 増となりました。

連結当期利益は、連結経常利益の増加で前年同期比 95.1% 増となりました。

（２）財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満切捨

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	62,987	13,035	20.7	529.56
16 年 3 月期第 3 四半期	41,806	4,413	10.6	300.27
（参考）16 年 3 月期	51,356	7,410	14.4	300.53

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

総資産の増加

当社連結子会社の新規出店に伴う有形固定資産の増加によるものおよび M & A による店舗、その他資産の増加によるものであります。

なお、平成 16 年中における主な M & A は下表のとおりです。

年月	M & A の概要	M & A 時 店舗数
平成 16 年 3 月 平成 16 年 10 月	当社は、(株)轟眞屋を、(株)轟眞屋の発行済株式の 50.22% を取得することにより連結子会社化いたしました。（3 月 19 日） その後、当社は、10 月 1 日付で(株)轟眞屋と株式交換を行い、(株)轟眞屋を完全子会社といたしました。	64 店舗
平成 16 年 8 月	(株)コロワイド北海道は、ユメキタスリンク(株)より営業全店舗を譲受けいたしました。（8 月 4 日）	14 店舗
平成 16 年 10 月	(株)コロワイド北海道は、(株)ルック・ヒライより営業店舗の一部（3 店舗）の営業を譲受けいたしました。（10 月 1 日）	3 店舗
平成 16 年 10 月	当社は、東北地区に基盤をもつアムゼ(株)の発行済株式総数	45 店舗

平成 16 年 12 月	の 69.82%を取得し連結子会社化いたしました。(10 月 22 日)。その後、平成 16 年 12 月 6 日付で、同社の発行済株式総数の 100%を取得し、完全子会社といたしました。	
--------------	--	--

株主資本の増加

平成 16 年 1 月 1 日から平成 16 年 12 月 31 日までの間に、下表のとおり、資本金 2,873,712 千円、資本準備金 4,297,031 千円が増加いたしました。

項目	資本金 増加額 (千円)	資本準備金 増加額 (千円)
平成 16 年 3 月 31 日付第三者割当による優先株式 30 株の発行	1,500,000	1,500,000
平成 14 年 6 月 10 日発行の 2006 年 9 月 30 日満期スイス・フラン建転換社債型新株予約権付社債の株式への転換	535,017	534,857
平成 15 年 9 月 29 日発行の 2007 年 9 月 30 日満期スイス・フラン建転換社債型新株予約権付社債の株式への転換	838,695	838,504
株式会社覇屋を完全子会社とする株式交換による普通株 1,146,272 株の発行	なし	1,423,669
合計	2,873,712	4,297,031

なお、期間利益の増加により利益剰余金が増加しました。

平成 17 年 3 月期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)の連結業績予想につきましては、現在のところは、見直しを行っておりません。

以上

○ 添付資料 『今期の進捗状況』(目次)

- 1 . コロワイドグループ現在店舗数
- 2 . 月次実績の推移
- 3 . 連結 平成 16 年 4 月～12 月の業績 (貸借対照表)
- 4 . 連結 平成 16 年 4 月～12 月の業績 (損益計算書・予実・前年対比)
- 5 . 個別 平成 16 年 4 月～12 月の業績 (貸借対照表)
- 6 . 個別 平成 16 年 4 月～12 月の業績 (損益計算書・予実・前年対比)

『 今 期 の 進 捗 状 況 』

2005年2月10日

株式会社 コロワイド

目 次

- 1 . コロワイドグループ現在店舗数
- 2 . 月次実績の推移
- 3 . 連結 平成16年4月 ～ 12月の業績（貸借対照表）
- 4 . 連結 平成16年4月 ～ 12月の業績（損益計算書・予実・前年対比）
- 5 . 個別 平成16年4月 ～ 12月の業績（貸借対照表）
- 6 . 個別 平成16年4月 ～ 12月の業績（損益計算書・予実・前年対比）

コロワイドグループ 現在店舗数

店舗数(12/31現在)

	コロワイド 東日本	コロワイド 西日本	コロワイド 北海道	WPJ	アムゼ	合計
甘太郎	62	20	2			84
NIJYUMARU	33	5				38
三間堂	24	6				30
一磋	21					21
ラパウザ	29	11	2			42
デイトリップー	7					7
絹かつぎ・麟	3					3
虎之介・號	7	1				8
北海道	29	2				31
濱町	15					15
TAPA	26	5	1			32
いろはにほへと	11		11			22
春花秋灯	1		3			4
海へ	1		7			8
熱演食堂	1	2	4			7
ととと			8			8
轟眞屋	8	39				47
四天王	4	13				17
ウルフキヤングバックカフェ他				8		8
時遊館					23	23
創夢館					11	11
寧々家					8	8
その他	6	1	4		2	13
	288	105	42	8	44	487

コロワイド西日本の店舗数にはFC20店舗は含んでおりません。
アド・イン・プラの1店舗はコロワイド東日本に含んでおります。

第4四半期出店予定店舗

名古屋万博内 ラーメン四天王

平成17年3月18日 オープン

月次実績の推移

月次実績前年比 【連結】

平成16年3月期		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	通期
全社	売上高	125.0%	131.1%	138.0%	128.9%	126.5%	128.3%	130.7%	124.1%	122.2%	117.2%	116.9%	113.4%	124.6%
	総客数	119.6%	123.9%	132.2%	126.1%	123.9%	128.0%	129.3%	126.0%	120.4%	115.6%	114.2%	109.8%	121.9%
	客単価	104.5%	105.9%	104.5%	102.2%	102.1%	100.3%	101.1%	98.6%	101.5%	101.4%	102.4%	103.3%	102.2%
既存店	売上高	97.6%	100.5%	106.2%	100.1%	95.5%	97.5%	98.9%	95.4%	100.0%	98.2%	98.7%	99.6%	99.0%
	総客数	92.9%	95.6%	101.6%	97.9%	93.7%	96.8%	97.6%	95.9%	99.7%	97.8%	98.2%	97.5%	97.1%
	客単価	105.0%	105.1%	104.5%	102.2%	101.9%	100.7%	101.3%	99.5%	100.3%	100.4%	100.5%	102.1%	101.9%

平成17年3月期		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	通期	1月
全社	売上高	134.3%	125.3%	128.5%	128.6%	123.1%	128.2%	131.5%	131.6%	136.7%	130.1%	140.0%
	総客数	132.0%	126.8%	125.8%	124.5%	121.6%	126.0%	137.7%	138.7%	137.7%	130.2%	140.1%
	客単価	101.7%	98.9%	102.2%	103.2%	101.3%	101.7%	95.5%	94.9%	99.3%	99.9%	99.9%
既存店	売上高	103.5%	97.4%	100.3%	103.2%	98.8%	101.0%	95.6%	95.0%	100.9%	99.5%	98.1%
	総客数	101.7%	97.6%	98.9%	100.6%	97.7%	99.3%	95.9%	95.9%	97.2%	98.2%	95.0%
	客単価	101.9%	99.8%	101.4%	102.6%	101.2%	101.7%	99.6%	99.1%	103.8%	101.4%	103.3%

10月1日より持株会社体制への移行により個別業績におきましては、従来型の売上はなくなりましたので表示しておりません。

業態別実績 前年比

H16.4～H16.12		甘太郎	NIJYUMARU	三間堂	一磋	ラパウザ	デイトリッパ	絹かつぎ 麟(RIN)	虎之介・號 TAORYU
全社	売上高	98.7%	112.7%	98.5%	88.1%	96.3%	91.5%	154.1%	143.8%
	総客数	97.1%	106.6%	99.6%	91.5%	92.9%	91.4%	135.3%	168.5%
	客単価	101.6%	105.8%	98.9%	96.2%	103.7%	100.1%	113.9%	85.4%
既存店	売上高	102.1%	113.8%	99.1%	95.4%	103.9%	98.9%	102.6%	99.4%
	総客数	100.8%	107.7%	100.0%	96.2%	98.0%	100.5%	106.2%	103.1%
	客単価	101.3%	105.6%	99.1%	99.2%	106.0%	98.4%	96.6%	96.4%

H16.4～H16.12		北海道	濱町	新北海道	TAPA他	いろはにほへと	春花秋灯他	WPJ	轟真屋他
全社	売上高	109.6%	84.8%	63.6%	227.2%	116.8%	120.9%	137.9%	94.2%
	総客数	110.7%	89.3%	63.6%	226.3%	112.2%	117.5%	177.5%	96.7%
	客単価	99.0%	94.9%	100.0%	100.4%	104.1%	102.9%	77.7%	97.5%
既存店	売上高	95.4%	93.8%	99.3%	111.9%	105.0%	106.2%	80.0%	91.2%
	総客数	96.4%	98.9%	99.6%	89.6%	104.6%	105.0%	88.7%	91.9%
	客単価	98.9%	94.8%	99.7%	124.8%	100.4%	101.1%	90.3%	99.3%

連結 平成16年4月～平成16年12月の業績

貸借対照表 2004年12月31日現在

(単位:千円)

	当会計期間末 (平成16年12月31日現在)		前会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)						
1. 現金及び預金	7,767,479		4,228,984		7,831,409	
2. 有価証券	881,960		685,709		681,345	
3. 固定資産	1,953,480		1,377,009		1,429,455	
4. 繰上資産	1,215,073		970,728		1,190,683	
5. その他	678,548		262,363		147,368	
流動資産合計	12,496,542	19.8%	7,524,795	18.0%	11,280,261	22.0%
1. 有形固定資産	32,196,987	51.1%	20,848,899	49.9%	23,436,608	45.6%
2. 無形固定資産	1,233,079		1,382,185		1,300,880	
(1) 営業用資産	1,362,667		384,550		1,667,382	
(2) 連結調整勘定	140,324		68,459		98,566	
3. 無形固定資産	2,736,071	4.3%	1,835,194	4.4%	3,066,829	6.0%
(1) 敷金及び有価証券	13,654,888		9,834,790		12,265,838	
(2) 投資その他の資産	941,937		1,351,474		700,051	
(3) その他	845,852		363,712		572,885	
固定資産合計	15,442,678	24.5%	11,549,977	27.6%	13,538,774	26.4%
繰延資産	50,375,737	80.0%	34,234,072	81.9%	40,042,212	78.0%
資産合計	115,150	0.2%	47,644	0.1%	34,263	0.1%
負債・資本合計	62,987,430		41,806,511		51,356,737	

(単位:千円)

	当会計期間末 (平成16年12月31日現在)		前会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)						
1. 短期借入金	3,190,776		2,445,163		2,324,621	
2. 未払金	11,139,158		6,292,515		7,196,699	
3. 1年以内の償還社債	4,302,677		2,358,109		2,420,284	
4. その他	300,000		-		-	
5. 流動負債合計	951,613		1,191,402		1,716,727	
流動負債合計	19,884,225	31.6%	12,287,191	29.4%	13,658,333	26.6%
1. 社債	6,900,000		2,000,000		2,200,000	
2. 繰上債	-		2,747,075		2,739,150	
3. 長期借入金	18,728,195		15,353,848		19,752,015	
4. 長期未払金	4,095,685		4,970,299		4,790,453	
5. その他	343,930		34,926		306,368	
固定負債合計	30,067,810	47.7%	25,106,149	60.0%	29,787,987	58.0%
負債合計	49,952,036	79.4%	37,393,341	89.4%	43,446,320	84.6%
(少数株主持分)	-		-		499,869	1.0%
(資本の部)						
1. 資本金	3,982,019	6.3%	1,108,306	2.7%	2,612,269	5.1%
2. 資本剰余金	5,450,767	8.7%	1,153,735	2.8%	2,657,697	5.2%
3. 利益剰余金	3,637,010	5.8%	2,167,959	5.2%	2,148,355	4.2%
4. その他	8,599	0.0%	4,623	0.0%	16,800	0.0%
5. 自己株式	43,001	0.1%	21,454	0.1%	24,575	0.1%
資本合計	13,035,394	20.7%	4,413,170	10.6%	7,410,547	14.4%
負債・資本合計	62,987,430		41,806,511		51,356,737	

連結 平成16年4月～平成16年12月の業績

損益計算書(予実・前年対比)

2004年4月1日～2004年12月31日

(単位:千円)

	第43期予算 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 12月31日		第43期実績 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 12月31日		対予算比	第42期実績 自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 12月31日		対前年比
売上高	52,733,830		53,147,331		100.8%	41,227,964		128.9%
売上原価	14,550,742	27.6%	14,491,895	27.3%	99.6%	11,430,921	27.7%	126.8%
売上総利益	38,183,088	72.4%	38,655,435	72.7%	101.2%	29,797,043	72.3%	129.7%
販管費	35,417,776	67.2%	36,276,541	68.3%	102.4%	27,614,030	67.0%	131.4%
人件費	12,920,452	24.5%	13,013,540	24.5%	100.7%	10,110,161	24.5%	128.7%
賃借料・共益費	7,805,352	14.8%	7,829,745	14.7%	100.3%	6,537,630	15.9%	119.8%
減価償却費	2,258,892	4.3%	2,300,836	4.3%	101.9%	1,689,532	4.1%	136.2%
営業権償却	253,120	0.5%	253,439	0.5%	100.1%	243,915	0.6%	103.9%
連結調整勘定償却	287,262	0.5%	287,185	0.5%	100.0%	481,013	1.2%	59.7%
開店経費	320,315	0.6%	297,664	0.6%	92.9%	163,225	0.4%	182.4%
その他の販管費	11,572,383	21.9%	12,294,129	23.1%	106.2%	8,388,555	20.3%	146.6%
営業利益	2,765,312	5.2%	2,378,894	4.5%	86.0%	2,183,012	5.3%	109.0%
営業外収益	54,845	0.1%	83,278	0.2%	151.8%	85,291	0.2%	97.6%
営業外費用	568,160	1.1%	525,216	1.0%	92.4%	539,041	1.3%	97.4%
経常利益	2,251,997	4.3%	1,936,956	3.6%	86.0%	1,729,263	4.2%	112.0%
特別利益	3,257	0.0%	65,818	0.1%	2020.8%	21,014	0.1%	313.2%
特別損失	1,119,753	2.1%	1,191,236	2.2%	106.4%	1,065,849	2.6%	111.8%
税引前当期利益	1,135,501	2.2%	811,538	1.5%	71.5%	684,427	1.7%	118.6%
法人税等	426,367	0.8%	289,782	0.5%	68.0%	464,157	1.1%	62.4%
少数株主利益	79,087	0.1%	79,087	0.1%	100.0%	6,575	0.0%	-
当期利益	630,047	1.2%	442,669	0.8%	70.3%	226,846	0.6%	195.1%

個別 平成16年4月～平成16年12月の業績

貸借対照表 2004年12月31日現在

(単位:千円)

	当会計期間末 (平成16年12月31日現在)		前会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(流動資産の部)						
1. 現金	5,843,164		4,113,436		6,838,054	
2. 預金	851,246		665,158		555,337	
3. 有価証券	-		1,370,839		1,389,828	
4. 前払掛金	10,771		956,557		982,537	
5. 短期貸付	1,609,343		375,000		475,000	
6. その他流動資産	192,488		210,219		107,974	
流動資産合計	8,507,014	55.9%	7,691,211	18.5%	10,348,731	23.2%
(固定資産の部)						
1. 有形固定資産	83,937	0.6%	20,357,995	48.9%	19,829,521	44.4%
2. 無形固定資産	-		1,658,398		1,558,887	
3. 投資有価証券	2,803	0.0%	67,028		65,149	
4. 前払金	2,803		1,725,426	4.1%	1,624,036	3.6%
5. 長期貸付	95,392		9,738,402		9,641,065	
6. その他固定資産	4,204,993		340,100		2,153,050	
7. 株主資本	874,592		1,351,474		684,697	
8. 繰上利益剰余金	1,303,232		8,078		7,382	
9. その他固定資産	120,548		335,090		318,529	
固定資産合計	6,598,760	43.3%	11,773,145	28.3%	12,804,724	28.7%
固定資産合計	6,685,502	43.9%	33,856,568	81.4%	34,258,283	76.7%
繰延資産	31,232	0.2%	47,644	0.1%	34,263	0.1%
資産合計	15,223,749		41,595,423		44,641,277	

(単位:千円)

	当会計期間末 (平成16年12月31日現在)		前会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(流動負債の部)						
1. 買掛金	-		2,407,208		2,011,521	
2. 短期借入金	2,296,541		6,232,515		5,416,356	
3. 未払金	268,582		2,533,591		2,370,899	
4. その他流動負債	153,696		1,083,312		1,346,088	
流動負債合計	2,718,820	18.0%	12,256,627	29.5%	11,144,865	25.0%
(固定負債の部)						
1. 社債	1,500,000		2,000,000		2,000,000	
2. 長期借入金	-		2,747,075		2,739,150	
3. 長期未払金	-		15,143,848		16,656,695	
4. その他固定負債	12,144		4,678,547		4,270,640	
5. 繰上利益剰余金	14,342		34,926		27,403	
固定負債合計	1,526,487	10.0%	24,604,396	59.1%	25,693,888	57.5%
負債合計	4,245,307	27.9%	36,861,024	88.6%	36,838,754	82.5%
(資本の部)						
1. 資本金	3,982,019	26.2%	1,108,306	2.7%	2,612,269	5.9%
2. 資本剰余金	4,527,224	29.7%	1,153,735	2.8%	2,657,697	6.0%
3. 利益剰余金	2,498,767	16.4%	2,489,188	6.0%	2,540,331	5.7%
4. その他資本	10,306	0.1%	4,623	0.0%	16,800	0.0%
5. 繰上利益剰余金	39,875	0.3%	21,454	0.1%	24,575	0.1%
資本合計	10,978,441	72.1%	4,734,399	11.4%	7,802,523	17.5%
負債・資本合計	15,223,749		41,595,423		44,641,277	

10月1日より持株会社体制への移行により個別業績におきましては、従来型の売上はなくなりました。

個別 平成16年4月～平成16年12月の業績

損益計算書(予実・前年対比)

2004年4月1日～2004年12月31日

(単位:千円)

	第43期予算 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 12月31日		第43期実績 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 12月31日		対予算比	第42期実績 自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 12月31日		対前年比
売上高	28,105,267		28,109,118		100.0%	36,804,794		76.4%
売上原価	7,729,130	27.5%	7,729,130	27.5%	100.0%	10,176,988	27.7%	75.9%
売上総利益	20,376,137	72.5%	20,379,988	72.5%	100.0%	26,627,806	72.3%	76.5%
販管費	18,967,617	67.5%	18,933,285	67.4%	99.8%	24,285,180	66.0%	78.0%
人件費	6,769,113	24.1%	6,768,611	24.1%	100.0%	8,845,742	24.0%	76.5%
賃借料・共益費	4,259,994	15.2%	4,269,476	15.2%	100.2%	5,839,848	15.9%	73.1%
減価償却費	1,173,173	4.2%	1,146,921	4.1%	97.8%	1,523,495	4.1%	75.3%
営業権償却	199,111	0.7%	199,111	0.7%	100.0%	290,210	0.8%	68.6%
開店経費	134,675	0.5%	134,675	0.5%	100.0%	443,312	1.2%	30.4%
その他の販管費	6,431,551	22.9%	6,414,489	22.8%	99.7%	7,342,570	20.0%	87.4%
営業利益	1,408,520	5.0%	1,446,702	5.1%	102.7%	2,342,626	6.4%	61.8%
営業外収益	34,247	0.1%	58,824	0.2%	171.8%	69,989	0.2%	84.0%
営業外費用	290,684	1.0%	315,670	1.1%	108.6%	508,869	1.4%	62.0%
経常利益	1,152,083	4.1%	1,189,856	4.2%	103.3%	1,903,745	5.2%	62.5%
特別利益	1,457	0.0%	1,457	0.1%	100.0%	21,014	0.1%	6.9%
特別損失	983,270	3.5%	983,270	3.5%	100.0%	1,023,932	2.8%	96.0%
税引前当期利益	170,270	0.6%	208,043	0.7%	122.2%	900,827	2.4%	23.1%
法人税等	145,000	0.5%	176,088	0.6%	121.4%	343,000	0.9%	51.3%
当期利益	25,270	0.1%	31,954	0.1%	126.5%	557,827	1.5%	5.7%

10月1日より持株会社体制への移行により個別業績におきましては、従来型の売上はなくなりました。